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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

PIEDAD DORA ALADRO LUBEL

Datos Generales

Nombre: PIEDAD DORA ALADRO LUBEL

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 38 arios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC Definitivo
Facultad de Psicologia
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 30-04-2014

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE B 2014

PRIDE Fijo 2014
PRIDE B 2012 - 2013
PRIDE Fijo 2012
PRIDE B 2012

PRIDE C - 2012
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PIEDAD DORA ALADRO LUBEL

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

PIEDAD DORA ALADRO LUBEL
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PIEDAD DORA ALADRO LUBEL

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

PIEDAD DORA ALADRO LUBEL
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PIEDAD DORA ALADRO LUBEL

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

PIEDAD DORA ALADRO LUBEL
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PIEDAD DORA ALADRO LUBEL

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

. Licenciatura: 20 (76.92%)
. Maestria: 6 (23.08%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ao
1 Los sistemas linguisticos  Tesis de PIEDAD DORA ALADRO NOEMIDIAZ  Facultad de 2015
como alternativa de Maestria LUBEL, MARROQUIN, Psicologiaq,
transformacién de la MARIA DEL
identidad CARMEN
SUSANA
ORTEGA
PIERRES, et
al.
2  Propuesta de un programa Tesis de PIEDAD DORA ALADRO Arzaluz Facultad de 2014
de terapia artistica para Licenciatura LUBEL, Reyes, Steffi  Psicologiq,
modificar creencias Victoria,

irracionales en mujeres
con depresion

3  Construcciéon de Tesis de PIEDAD DORA ALADRO Martin Facultad de 2014
realidades familiares: en Maestria LUBEL, Arrietq, Linda Psicologia,
familias mexicanas de tres Grissel,
generaciones

4 Laterapia familiar Tesis de PIEDAD DORA ALADRO Alvarado Facultad de 2013
sistémica como Maestria LUBEL, Vazquez, Psicologiaq,
alternativa de intervenciéon Auroraq,

psicoterapeutica ante el
maltrato familiar
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PIEDAD DORA ALADRO LUBEL

5 Laparejaestabley Tesis de PIEDAD DORA ALADRO Islas Garcia, Facultad de 2013
satisfactoria: Protagonista  Maestria LUBEL, Abraham, Psicologia,
de soluciones y
alternativas familiares

6 Propuesta para desarrollar Tesis de PIEDAD DORA ALADRO Lbpez Facultad de 2013
la creatividad de Licenciatura LUBEL, Ramos, Psicologia,
adolescentes Fatima
escolarizados y prevenir Tahide,
factores de riesgo
psicosocial

7  Autoconcepto, autoestima Tesis de PIEDAD DORA ALADRO MILAGROS Facultad de 2012
y toma de decisiones Licenciatura LUBEL, FIGUEROA Psicologiaq,
sexuales en adolescentes : CAMPOS,
una propuesta para OBDULIA
alumnos de secundaria GABRIELA
publica LUGO

GARCIA, et
al.

8 Arteterapiaen la Tesis de PIEDAD DORA ALADRO PATRICIA PAZ Facultad de 2012
fundacién del centro Licenciatura LUBEL, DE BUEN Psicologiaq,
historico de la ciudad de RODRIGUEZ,

México A.C. MARIA DE LA
CONCEPCIO
N CONDE
ALVAREZ, et
al.

9 Negociacién y axiomas de Tesis de PIEDAD DORA ALADRO Toiber Facultad de 2009
comunicacién en la Maestria LUBEL, Rodriguez, Psicologiq,
familia Marla Naivi,

10 Patrones trigeneracionales Tesis de PIEDAD DORA ALADRO Trejo Facultad de 2008
de violencia intrafamiliar  Maestria LUBEL, Arteaga, Ana Psicologia,

Lilia,

11 Taller tedrico-vivencial de Tesis de PIEDAD DORA ALADRO Hermenegild 2006
autoconcepto, asertividad Licenciatura LUBEL, o Martinez,
y sexualidad dirigido a Marisol,

adolescentes de una
secundaria publica
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Taller teérico-vivencial de
sexualidad dirigido a
adolescentes de
secundaria

Propuesta osicoeducativa
para el desarrollo de la
autoestima en
adolescentes con
trastorno por deficit de
atencion con
hiperactividad

El contrato fisico como
recurso pardad la
adaptacién del infante a
un centro de desarrollo
infantil

Taller para desarrollar
habilidades de inteligencia
emocional en estudiantes
de una universidad
tecnologica

Analisis comparativo de
metodos de
ensefanza-aprendizaje de
un segundo idioma en
adultos

Propuesta de programas
de entrenamiento en
estrategias
motivacionales y de
aprendizaje para afrontar
la ansiedad de examen
La atencion de niflos con
problemas de desarrollo a
traves de la terapia
familiar
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Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

PIEDAD DORA ALADRO
LUBEL,

PIEDAD DORA ALADRO
LUBEL,

PIEDAD DORA ALADRO
LUBEL,

PIEDAD DORA ALADRO
LUBEL,

PIEDAD DORA ALADRO
LUBEL,

PIEDAD DORA ALADRO
LUBEL,

PIEDAD DORA ALADRO
LUBEL,
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RICARDO
DIAZ
GUTIERREZ,
MILAGROS
FIGUEROA
CAMPOS, et
al.

Vides Lemus,
Dulce Mariq,

Guati Rojo
Sosaq,
Josefina
Guadalupe,

Mercado
Moreno,
Erica,

Leon Castro,
Luz Maria del
Rocio,

Cedillo
Rosas,
Mauricio
Daniel,

Mavillard
Garcia,
Adolfo,
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Programa conductual
para disminuir la
hiperactividad en un
gurpo de preescolares del
CAPEP No.l-Morelia
Capacitacion
psicopedagogica a
profesionales de la
educacion sobre
orientacion a padres de
hijos con necesidades
educativas especiales
Relaciones humanas en el
contexto psicoeducativo
en la carrera de ingenieria
geografica y geologica del
IPN

La funcion de los padres
como facilitadores de la
respuesta creativa en el
preescolar

Curso de formacion
valoral para la adquisicion
de respuestas
sociodfectivas, a nivel de
excelencia intra e
interpersonal, en un grupo
de madres de familia

La ensenanza de
respuestas creativas a
nivel escolar por medio de
la expresion plastica
Estudio descriptivo de los
servicios escolares que
ofrecen las instituciones
pedidatricas en el area
metropolitana
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Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

PIEDAD DORA ALADRO
LUBEL,

PIEDAD DORA ALADRO
LUBEL,

PIEDAD DORA ALADRO
LUBEL,

PIEDAD DORA ALADRO
LUBEL,

PIEDAD DORA ALADRO
LUBEL,
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LUBEL,
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LUBEL,
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Chavez
Nogueiraq,
Maria
Concepcion,

Hernandez
Montiel,
Sergio,

Osorio Cruz,
Alberto,

Gallardo
Cayeros,
Claudia
Elena,
Quintana
Cachupin,
Maria del
Carmen,

Ramos
Aguilar, Ruth
Adela,

Moreno
Wonchee,
Patricia
Guillermina,
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La percepcion visual y Tesis de PIEDAD DORA ALADRO Torres 1985
auditiva como elementos Licenciatura LUBEL, Gomez,
de programa de Teresa
lecto-escritura para Patricia,
menores

institucionalizadas de
casa hogar D.LF.
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura
ORIENT VOCACIONAL Y ESCOLAR

MODELOS DE ORIENTACION PSICOEDUCAT.

CONSEJO EDUCACIONAL

MODELOS DE ORIENTACION PSICOEDUCAT.

CONSEJO EDUCACIONAL

ORIENT VOCACIONAL Y ESCOLAR
ORIENT VOCACIONAL Y ESCOLAR
TEORIA PSICOL DE LA INSTRUCC
PROCESOS PSICOSOCIALES EN EL AULA
CONSEJO EDUCACIONAL

ORIENT VOCACIONAL Y ESCOLAR
PROCESOS PSICOSOCIALES EN EL AULA
COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC. |
CONSEJO EDUCACIONAL

ORIENT VOCACIONAL Y ESCOLAR
TEORIA PSICOL DE LA INSTRUCC
ORIENT VOCACIONAL Y ESCOLAR
ORIENT VOCACIONAL Y ESCOLAR
PROGRAMA DE RESIDENCIA 1l
CONSEJO EDUCACIONAL

CONSEJO EDUCACIONAL

ORIENT VOCACIONAL Y ESCOLAR
ORIENT VOCACIONAL Y ESCOLAR

Pagina 10/13

B Licenciatura: 22 (91.67%)
B Maestria: 2 (8.33%)

Entidad

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

3
15
1
12
5
7
6
3
35
16
7
19
56
14
2
17
1
28
10
15
3
27
14

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2014-1
2013-2
2013-2
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
2012-1
2012-1
2011-2
2011-1
2011-1
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2009-1
2009-1
2009-1
2008-2
2008-2
2008-1
2008-1
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24 Maestria PROGRAMA DE RESIDENCIA IV Facultad de Psicologia 1 2008-1
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PIEDAD DORA ALADRO LUBEL

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

PIEDAD DORA ALADRO LUBEL
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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